

## Company's Highlights

		<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Total Sales, 000 9L cases	Общие отгрузки, тыс. 9л. кейсов	15 694	14 360	14 160	13 652	11 479
Sales, in-house products, 000 9L cases	Отгрузки собственной продукции, тыс. 9л. кейсов	14 014	13 029	13 132	12 913	10 967
Winelab, # of stores (eop)	Винлаб, кол-во магазинов (конец года)	604	468	252	136	112
Revenue	Выручка	53 074	43 411	37 303	35 903	30 706
Gross profit	Валовая прибыль	19 527	16 890	13 675	14 518	12 673
<i>Gross margin</i>	<i>валовая маржа</i>	<i>36,8%</i>	<i>38,9%</i>	<i>36,7%</i>	<i>40,4%</i>	<i>41,3%</i>
EBITDA	EBITDA	6 495	4 251	3 625	3 218	2 885
<i>EBITDA margin</i>	<i>EBITDA маржа</i>	<i>12,2%</i>	<i>9,8%</i>	<i>9,7%</i>	<i>9,0%</i>	<i>9,4%</i>
EBITDA (without IFRS16 effect)	EBITDA (без учета применения IFRS 16)	5 299	n/a	n/a	n/a	n/a
Net income	Чистая прибыль	1 433	938	655	275	241
<i>Net margin</i>	<i>Чистая маржа</i>	<i>2,70%</i>	<i>2,16%</i>	<i>1,76%</i>	<i>0,77%</i>	<i>0,78%</i>
Basic earnings per share (RUB per share)	Прибыль на одну акцию, рублей	103,71	68,34	34,60	13,79	12,21
Net debt to EBITDA	Чистый долг/EBITDA	2,69	2,78	2,81	2,50	2,53